7 Ad sacros Ordines.] Ad minores igitur Ordines titulum non requiri contra glos. 1. i. cap. neminem 70. dist. tenent, seruarique de consuetudine attestantur Salzed. d. cap. 18. num. 5. Vgolin. de iure. cap. 6. 1. num. 2. Fr. Emman. in sum. tom. 2. cap. 15. num. 16. Nauarr. conf. 14. num. 1. de tempor. Ordin. Thom. Valaf. d. sum. 1. alleg. 35. num. 3. Sanchez d. lib. 7. cap. 1. dub. 37. Alzedo d. p. 2. cap. 5. num. 50. Petr. de Ledesma in summa p. 1. de Sacram. vbi de sacram. Ordinis. cap. 7. ad fin. Flamin. Paris. d. lib. 2. q. 6. num. 4. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 4. cum seqg. Aloys. Ricc. in a. præxi rerum fori eccles. resol. 271. num. 5. Campan. d. rub. 8. cap. 1. num. 5. Sanctarel. d. q. 49. num. 3. & 4. Homobon. de Bonis d. tract. 2. q. 20. Illustris. D. Roder. à Cunha in comment. ad d. cap. 1. dist. 70. num. 3. Ego ipse d. alleg. 19. num. 3.

8 Eum beneficium ecclesiasticum, &c.] Ad titulum beneficij quod in distributionibus quotidianis constitut, posse quem

- quem ad sacros Ordines promoueri, tenet Campan. d. rubr. 8. cap. 5. num. 29. quem refero d. allegat. 19. num. 24. Marchin. d. trah. 2. p. 6. cap. 6. diffic. 5. num. 19.
9. Ad tuulum beneficij de futuro, ad quod est praesentatus, nominatus, seu postulatus, non posse quem proponeret, resoluunt Salzed. d. cap. 18. num. 6. Fr. Emman. in sum. 20. cap. 15. num. 10. Vgolin. d. cap. 26. §. 8. num. 3. in fine, Petr. de Ledesma d. cap. 7. post 8. concil. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 130. Narbona d. loco num. 64. pag. 13. Sanchez in opus moral. lib. 7. cap. 1. dub. 34. num. 5. et dub. 35. num. 2. D. Acuña in cap. neminem. num. 13. disp. 70. Marchin. d. trah. 2. p. 6. cap. 6. diffic. 3. Ego ipse d. alleg. 19. num. 28. Contra Maiol. de irregularib. 4. cap. 15. num. 3. Sayr. de censorib. 4. cap. 1. num. 19. Campan. d. rubr. 8. cap. 4. num. 10. existimantes posse quem promoueri non solum ad titulum beneficij iam queriti, sed etiam querendi.
10. Ad titulum beneficij posse quem ad sacros Subdiaconatus, & Diaconatus Ordines promoueri, non obstante quod non lucret illius fructus, nisi potest sufficere presbyteratus Ordinem, tenent Nicol. Garc. d. par. 2. cap. 5. num. 110. Armendar. in addit. ad recipil. legum Nauarr. lib. 2. tit. 8. l. 1. de parvum cleric. num. 11. Ego ipse d. p. 2. alleg. 19. num. 29. Marcel. Vulp. d. e. 8. num. 11.
11. Vicaria perpetua ad titulum posse quem ad sacros Ordines promoueri resoluunt Mandos. ad regul. 24. Cancell. q. 13. nu. 3. Salzed. d. cap. 18. num. 7. Valenzuela conf. 54. num. 29. lib. 1. Campan. d. rubr. 8. cap. 4. num. 8. Sebaff. Caesar in recipil. de eccles. hierarchia p. 3. disp. 13. §. 8. ex num. 3. fecus si vicaria fuerit temporalis, ut infra num. 20.
12. Ad titulum capellaniae in perpetuum auctoritate Apost. vel ordinaria erectae, & in titulos creatae, posse quem ordinari, resoluunt Sebaff. Caesar in d. recipil. de ecclesiastica hierarchia p. 3. disp. 14. §. 3. num. 4. Illustriss. D. Roderic. à Cunha in comment. ad prime. disp. 7. num. 9. Salzed. d. cap. 18. num. 9. vers. sed virum, vbi addit hoc venustum, quando ab initio in fundatione interuenier auctoritas Episcopi, & datur in titulum perpetuum, & in vers. illud, subdit defendi posse quod licet in primaria capellania fundatione non interuenier Ordinarii auctoritas, si tamen non reluctante fundatoris voluntate postea Capellania in ecclesiasticum beneficium fuerit erecta, neimpe per collationem, & canonicae institutionem fundatoris, consanguineus, vel alius, qui ad eam vocatus est, eius nomine & titulo poterit ordinari. Seculares autem Capellanias profumi de sui natura perpetuas, & collatiwas, resoluunt Lap. allegat. 9. num. 3. Card. confil. 57. num. 5. Cassad. doc. 4. n. 2. de probab. Caualer. dec. 72. num. 3.
13. Ad titulum praestimonij soliti dari in titulum clericis, posse quem ad sacros Ordines promoueri, resoluunt Salzed. d. cap. 18. num. 10. Sebaff. Caesar d. disp. 14. §. 5. num. 3. Vgolin. de officio Episcopi cap. 26. §. 8. num. 3. in fin. Marchin. d. p. 6. cap. 6. difficult. 5. num. 22.
14. Ad titulum Ecclesie receptuia posse quem ad sacros Ordines promoueri, per text. cum gloss. in cap. neminem 70. disp. tenent Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verb. dimissione §. 5. vers. sic est. Campan. d. rubr. 8. cap. 4. num. 12. vbi id verum credit in ea dicentes, que tenuitate beneficiorum grauata ministris indigeret ecclesiasticis, nec vii adsunt congruum nedum patrimonium non habentes, at illo omnino carentes.
15. Ad titulum Ecclesie, cui adscribitur, posse quem promoueri, existimant Maiol. de irregularib. lib. 4. c. 15. sub num. 2. Flamin. d. lib. 2. que. 6. num. 33. per Concil. Trident. sess. 23. de reformat. cap. 16. mandans neminem ordinandum nisi iudicio sui Episcopi sit utilis, aut necessarius suis Ecclesias, quarum alteri propterea ab Episcopo adseribatur vbi fuis fungatur munibus, eumque locum deinde inconfutabile codem Episcopo deserere nequeat, nam presupponit per eiusmodi adscriptionem addictum esse illi Ecclesia, & ex ea fructus percipere, alioquin non procedere arbitratur Campan. d. rubr. 8. cap. 4. num. 14. & Maioli sententiam veram credit Vgolin. d. cap. 26. §. 8. num. 6. quatuor concurrentibus; primo ut interueniat consensus Rectoris eius Ecclesie; secundo ut interueniat licentia, ac consensus Romani Pontif. & hoc ad successorem; tertio ut ex seruicio Missatum, & diuinorum officiorum,
- & eleemosynis a fidelibus elargiendis habeant unde se sustentent, quartò ut ne inde amoueantur.
- Ad titulum coadiutoriae perpetuae cum futura successione posse quem promoueri, dummodo ratione illius habeat congruam sustentationem tanquam ad titulum pensionis, tenent Nauarr. in tract. de Orat. cap. 20. num. 8. Salzed. d. cap. 18. num. 7. Acesta de Andrade ad Bullam Crucis q. 75. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 5. §. 9. num. 6. Petr. de Ledesma d. cap. 7. conclus. 1. dub. 2. Monet de opione canonice, cap. 4. q. 8. num. 169. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 132. Sebaff. Cas. d. disp. 14. §. 9. num. 4. & 9. Vgolin. de officio Episcopi, c. 26. num. 8. Narbona citato loco num. 65. pag. 12. Sanchez in opus moral. lib. 7. o. 1. dub. 35. num. 4. Ego ipse de officio & potest. Episcopi p. 2. alleg. 19. num. 23.
- Capellaniam in Capella Papa obtinentem, licet sit ad nutum amouibilis, ad illius titulum ordinari posse, tradunt Nauarr. confil. 20. de tempor. ordin. Sayr. in florib. de eis sub eod. rit. dec. 59. Aloy. Ricc. in d. praxi rerum fori eccles. resolut. 3. 34. in fin. Ego ipse d. alleg. 19. num. 30.
- Copratum in Collegium seminarij non posse ordinarri ad titulum seminarij, nisi ob causam inferuendi beneficij, quod forsitan esset seminario in iunctum, decimus referunt Læl. Zech. de repub. ecclasiast. tit. de Clericis sub num. 7. vers. 84. Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verb. seminarium, §. 6. Flamin. Parif. d. g. 6. num. 32. Galet. in margarita casum conscient. verb. Ordo pen. Armendar. d. l. 1. de patrим. cleric. num. 9. & 10. Piatoc. d. p. 1. cap. 1. num. 45. Iul. Caesar Madius de sacris Orain. cap. 5. num. 20. Marchin. d. p. 6. diffic. 5. num. 33. Alzedo d. p. 2. cap. 5. num. 56. Nicol. Garc. d. p. 2. cap. 5. num. 104. vbi in addit. refert declarasse Gregorium XIII. Clericos seminarij non posse promoueri ad aliquem Ordinem sacram ad titulum ipsius seminarij, nisi pro seruicio beneficij seminario vnit, & tune cum assignatione certi anni redditus, vnde sic promotus vivere possit, quæ tamen assignatio cessat postquam illi aliunde fe equum sustinare poterunt, refero Ego ipse d. alleg. 9. n. 31.
- Ad titulum vicarie temporalis, aliorumque similium beneficiorum, seu capellaniarum amouibilium, non posse quem promoueri, resoluunt Maiol. d. lib. 4. cap. 15. num. 4. Henriquez d. cap. 17. §. 3. litt. Q. Aloy. Ricc. in decis. curia Archieps. Neap. decif. 190. p. 2. Salzed. d. cap. 18. num. 8. vers. & ea ratione, Flamin. Parif. d. lib. 2. que. 6. num. 2. Gonzal. d. gloss. 5. §. 3. num. 42. Campan. d. rubr. 8. cap. 4. num. 4. in fine. Ego ipse d. allegat. 19. num. 25. Narbona d. l. 35. gloss. 1. nro. 68. vbi num. 69. dicit de capellania ad nutum amouibili, seu de quolibet manuali beneficio. Marchin. d. trah. 2. p. 6. difficult. 5. num. 18. Sanchez d. dub. 35. num. 5.
- 5 Quod sibi ad victimum honeste sufficiat.] Episcopum arbitrii deberi congruam summam & decentem beneficij valorem, cum prescripta certa quantitas non sit, auctoriter Menoch. de arbitr. casu 216. num. 12. cum seqq. Flamin. Parif. de resignat. lib. 5. quia. s. fin. num. 132. & 181. Ludou. Beia respons. casum conscient. p. 4. casu 26. Henriquez in summ. lib. 1. o. cap. 17. §. 3. in commento litt. N. Nicol. Garc. d. cap. 5. num. 112. cum seqq. Azor. d. p. 2. lib. 6. cap. 10. que. 8. Vgolin. d. cap. 26. §. 8. num. 2. Thom. Valase. allegat. iuris tom. 1. alleg. 35. Illustriss. D. Roderic. à Cunha in comment. ad cap. 1. disp. 70. num. 12. Jacob. de Graff. confil. 4. de tempor. ordin. vol. 1. & de arbitr. Confess. lib. 2. cap. 49. Lotter. de re benefic. lib. 31. q. 2. num. 31. Sanchez d. cap. 1. dub. 35. num. 7. Molief. in summ. tract. 2. cap. 15. num. 6. Narbona d. loco num. 75. pag. 9. Ego ipse d. allegat. 19. num. 8. cum seqq.
- ¶ Pacificus possidere.] Beneficium debere ab ipso pacifico possideri, quod ad eius titulum vult ordinari, ex hoc loco colligunt Nauarr. in tract. de Orat. notab. 23. num. 69. Flamin. Parif. d. lib. 5. que. 6. num. 155. Vgolin. d. cap. 26. §. 8. num. 3. vers. tertio confessare, vbi subdit propterea quod si lis ei moti sit de beneficio ad eius titulum, hinc durante ordinari non debet, quippe quia eo priuari possit. Ego ipse d. allegat. 19. num. 15. cum seqq. vbi ostendo quando quis dicatur pacificus possessor, & quando beneficium litigiosum ceneatur.
- ¶ Id vero beneficium resignare non possum, &c.] Resignantem beneficium, ad cuius titulum ordinatus fuit, teneri facere mentionem se ad titulum illius suisse promotum, alias resignationem irritam esse, & nullam, resoluunt decimus referunt